

---

## Otwarcie wystawy „Za obiektywem. Krakowskie zakłady fotograficzne pierwszej połowy XX wieku”

Wczoraj o godzinie 12.00 w Archiwum Narodowym w Krakowie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Za obiektywem. Krakowskie zakłady fotograficzne pierwszej połowy XX wieku”

Ekspozycja „Za obiektywem. Krakowskie zakłady fotograficzne pierwszej połowy XX wieku” (fot. Wojciech Staszkiwicz)

Wystawa ukazuje początki i rozwój zakładów fotograficznych na terenie Krakowa. Przypomina wielu ważnych i popularnych fotografów, prowadzących zakłady w mieście w pierwszej połowie XX stulecia. Część wystawy poświęcono kobietom, w tym fotografkom całkowicie wypartym z kart historii. Można też zobaczyć niepublikowane jeszcze materiały z zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie, m.in. dokumenty cechu fotografów, projekty architektoniczne zakładów fotograficznych oraz portrety mieszkańców Krakowa. Ekspozycję uzupełniają zdjęcia ze zbiorów Muzeum Fotografii w Krakowie oraz osób prywatnych, w tym spadkobierców fotografów.

Dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie prof. dr hab. Wojciech Krawczuk, dr Barbara Zbroja. kurator wystawy, Dyrektor Muzeum Fotografii w Krakowie Marek Świca (fot. Wojciech Staszkiwicz)

Podczas swojego wystąpienia prof. dr hab. Wojciech Krawczuk, Dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie wspomniał, że partner projektu MuFo, już niebawem otworzy swoją siedzibę przy ul. Rakowickiej w sąsiedztwie krakowskiego Archiwum. Wspólny projekt zapowiada spotkania z fotografią, które gościć będzie w nowym gmachu Muzeum Fotografii.

Wystawa łącząca zbiory Muzeum Fotografii i zasoby Archiwum Narodowego w Krakowie pozwoliła na połączenie dokumentacji architektonicznej obiektów, w których działały zakłady fotograficzne i znakomitych zdjęć z zasobu obu instytucji – podkreślił Dyrektor Muzeum Fotografii w Krakowie Marek Świca.

partnera wystawy (fot. Wojciech Staszkiwicz)

---

Dr Barbara Zbroja kurator wystawy oprowadza gości. (fot. Wojciech Staszkiwicz)

Partnerem projektu jest Muzeum Fotografii w Krakowie.

Wystawa jest dostępna dla zwiedzających do 6 listopada 2021 r.

Serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji o wystawie [„Za obiektywem. Krakowskie zakłady fotograficzne pierwszej połowy XX wieku”](#).